ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     30 августа 2023 года
	№
	126/603

с. Карпогоры
О времени предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим списки кандидатов, помещений для встреч с избирателями при проведении выборов депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В целях обеспечения равных условий для всех зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при предоставлении помещений для встреч с избирателями, в соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  61 областного закона от 08.11.2006 года № 268-13-ОЗ       «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»  Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Провести совместно с администрацией Пинежского муниципального района Архангельской области организационную работу по определению помещений, находящихся в государственной и муниципальной собственности (по согласованию с их собственниками, владельцами) и пригодных для проведения предвыборных агитационных публичных мероприятий, по обеспечению своевременного представления таких помещений.
2. Установить время, на которое находящееся в государственной или муниципальной собственности помещение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, лицам для встреч с избирателями по рабочим дням в период с 16 до 19 часов, по выходным дням - с 10 до 17 часов. Продолжительность мероприятия не должна превышать 3 часов.

 3. Довести утвержденное настоящим постановлением время, установленное в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, до собственников, владельцев помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности на соответствующей территории.

4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на странице Пинежской ТИК официального сайта администрации Пинежского муниципального района Архангельской области.
Председатель комиссии

            Т.М.Королева
Секретарь комиссии

            Е.Г.Галашева